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Nombre! Razén Social:
LS ALFONSO SANCHEZ

)sa, 15-08-2017
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or,
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Asunto. Respuesta radicado No. 20179030054452 del 9 de agosto de 2017

En atencion del oficio enunciado en el asunto, a través del cual nos comunica su intencion de
desistir al tramite de prorroga de la etapa de exploracion del Titulo Minero JGT-11251, allegada
bajo el radicado No. 20165510018912 del 19 de enero de 2016; me permito informar que el
mismo ha sido archivado en la carpeta juridica del expediente mencionado, a efectos de poder
ser analizado en el correspondiente acto administrativo, el cual le sera notificado en debida

forma, a efectos de garantizar el debido proceso que le asiste.

Cordialmente,

—(—
NA ROCID MARTINEZ CHAPARRO

oordinadora Punto de Atencion Regional de Nobsa

Anexos: Cero “0"

Copias: No aplica
Elabord: Geyner Camargo /Abogado GSC PARN Q[o,u‘

Rewvisa: No aplica

Fecha de elaboracien: 15-08-2017

Nimero de radicado que responde: 20179030054452
Tipo de respuesta: Total [ X) Parcial( )

Archivado en: Expediente JGT-11251

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso Teléfonos: (098) Telefonos (098) 770-75-71y 771- ?620
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Cddigo Postal:
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Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20179030047931

DESTINATARIO
Nombre/ Razén Social

: Paginalde2
Juan carLos piReros rereowsa, 15-08-2017

Direccion:DIAG B2IK 26 G 50 INT

APTO 221

Ciudad:BOGOTADC -

pepartamento: 80GoTA0C. N CARLOS PINEROS HEREDIA

Codigo Postal: onal 23 K No. 26 G - 50 Int. 7 Apto 221
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e W B i POEET 4370 0 P

Asunto: Respuesta a su peticion elevada dentro del expediente No. BI6-081. Radicado en el Punto de

Atencién de la Regional Nobsa de la Agencia Nacional de Mineria bajo el No. 20175510181072 del 31 de
julio de 2017.

Respetado Seior Piiieros,

Por medio del presente se da respuesta la solicitud de habilitar el pago de la visita de fiscalizacion, al
respecto me permito informarle que a la fecha, ésta regional procedié a solicitar ante la oficina de
Tecnologia e Informacion de la Agencia Nacional de Mineria, la generacién del comprobante de pago por
concepto intereses de la visitas de fiscalizacion, relacionado de la siguiente manera:

VISITA MEDIO DE
PLACA ANO CONCEPTO VALOR REQUERIMIENTO
Pago de faltante Auto PARN No. 3020 del 17
Bl6-081 2013 visita Fiscalizacion $627.175 de noviembre de 2016

Para efectos de descargar el formulario de pago, puede seguir la siguiente ruta en la pagina

Servicios en linea

En el men se selecciona: Catastro
Pago Inspecciones de Fiscalizacion
Se Ingresa la placa del titulo
Genera la factura

YOV Y Y

O si lo prefiere puede seguir el siguiente enlace:

[ [seleni mm.eov.co:8585/visitas fiscalizacion/CodigoBarrasMVC/PinCMC/

— on/lodigobarrasivivi/ FInLIviL,

" Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co
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Pagina 2 de 2

En el cual debera digitar el Cddigo del Expediente para efectos de generar el respectivo recibo de pago.

Espero haber atendido de forma satisfactoria su peticion.

Atentamente,

~—
ina rocjo Martinez Chaparro

oordinadora Punto de Atencidn Regional Nobsa

Anexos: Cero “0".

Copia: “"No aplica”. i
Elaborg: Diana Carolina Guatibonza Rincdn / Abogada PAR‘I%?

Revisd: “No aplica”.

Fecha de elaboracién: 14/08/2017

Nuamero de radicado que responde: 20175510181072
Tipo de respuesta:  “Total”

Archivado en: Expediente BI6-081
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Cudad:NOBSA

Departamento:BOYACA
Cadigo Postal:

Envio:PEQ02177178C0 Pégina 1de3
~——
Nombre/ Razén Sociak sa, 31-07-2017 =
SALVADOR CHAPARRO RIOS w D P
Direccion:CL 8 10 35 -
res: e& ’3'1
uisss0GNO0%0. 00 IADOR CHAPARRO RIOS ik L
owarameno:eovca  3E ELIECER NAVARRETE ALVAREZ D
Cédigo Postal:152211005 » 8 N° 10 - 35 = —
Fecha Pre-Admision: 5 .
11/08/2017 12:45 59 IMoso — Boyaca
e
Asunto: Certificado de Estado de Tramite Titulo Minero N° 14218.

Radicados:  N°20179030046332 y N° 20179060046342 de 14 de Julio de 2017
La Coordinadora del punto de Atencién Regional Nobsa de la Agencia Nacional de Mineria,
HACE CONSTAR

Que evaluado el expediente del Titulo Minero N° 14218 junto con la consulta en el Sistema de
Gestion Documental ORFEQ de esta Autoridad Minera, en atencidn a las solicitudes presentadas
por los Sefiores SALVADOR CHAPARRO RiOS y JORGE ELIECER NAVARRETE ALVAREZ mediante los
radicados N° 20179030046332 y 20179060046342 de 14 de Julio de 2017 respectivamente, se
evidencio lo siguiente.

Mediante el Auto PARN N° 0816 de 1 de marzo de 2016 (Folios 2228 a 2234) notificado
mediante el Estado Juridico N° 024 de 2 de marzo de 2016 (Folio 2235), se dispuso requerir bajo
apremio de multa a los Titulares Mineros, el acreditar el cumplimiento de las siguientes
obligaciones:

2.4.1. Al titular minero el sefior Salvador Chaparro Rios, para que aclare o corrija el formulario
de declaracién de produccion, liquidacién y pago de regalias del segundo trimestre del afio
2014, teniendo en cuenta que la produccion a la cual se allega certificado de retencion de
regalias no concuerda con lo declarado dentro del formulario.

2.4.2. Al titular minero Salvador Chaparro Rios para que allegue comprobante de pago por la

suma de Dos millones ochocientos sesenta y tres mil setecientos cuarenta y ocho pesos con
cincuenta y un centavos (52.863.748,51M/CTE), por concepto de faltant e en el pago de las
regalias del Ill trimestre de 2014.
2.4.3. Al titular minero el sefior Alfredo Gémez Merchdn para que allegue manifestacion escrita,

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co
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Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20179030045321

Pagina2de3
debidamente sustentada, donde indique las razones por !as cuales no reporto produccion
dentro de los formularios de declaracién de produccion, liquidacion y pago de regalias del
primero, sequndo y tercer trimestre del afio 2014.

2.4.4. Al titular minero sefior Jorge Eliecer Navarrete, para que aclare o corrija el formulario de
declaracién de produccion, liquidacién y pago de regalias del sequndo trimestre del afio 2014,
teniendo en cuenta que la produccion a la cual se allega certificado de retencion de regalias no
concuerda con lo declarado dentro del formulario.

2.4.5. Al titular minero Jorge Eliecer Navarrete para que allegue comprobante de pago por la
suma de Dos millones ochocientos sesenta y tres mil setecientos cuarenta y ocho pesos con
cincuenta y un centavos (52.863.748,51M/CTE), por concepto de faltante en el pago de las
regalias del Il trimestre de 2014.

2.4.6. A los titulares mineros para que alleguen el comprobante de pago de 1.247,59 toneladas
de carbon, por concepto de regalias reportadas dentro del formato bdsico minero del primer
semestre del afio 2008 y no declaradas en los formularios de regalias del primero y sequndo
trimestre del ario 2008.

2.4.7. A los titulares mineros para que alleguen el comprobante de pago de 2.692,60 toneladas
de carbon, por concepto de regalias reportadas dentro del formato bdsico minero del primer
semestre del aiio 2010 y no declaradas en los formularios de regalias de! primero -y segundo
trimestre del afio 2010. _

2.4.8. A los titulares mineros para que allequen el comprobante de pago de 103,5 toneladas de
carbon, por concepto de regalias reportadas dentro del formato bdsico minero del primer
semestre del aiio 2012 y no declaradas en los formularios de regalias del primero y sequndo
trimestre del afio 2012.

2.4.9. A los titulares mineros para que alleguen el comprobante de pago de 346,68 toneladas de
carbon, por concepto de regalias reportadas dentro del formato bdsico minero anual de 2012 y
no declaradas en los formularios de regalias del primero, segundo, tercero y cuarto trimestre del
ano 2012.

2.4.10. A los titulares mineros para que alleguen el formato bdsico minero del primer semestre
del aiio 2014 y del primer semestre de 2015.

2.4.11. A los titulares mineros para que alleguen formato bdsico minero anual de 2014 y de
2015, junto con su respectivo plano de labores adelantad as duran te cada periodo.

Adicionalmente, en el mismo acto administrativo se requirio bajo causal de caducidad, de
conformidad con los Articulos 76 y 77 del Decreto 2655 de 1988, la renovacion de la Pdliza de
Cumplimiento en los términos descritos en la clausula Decima del contralo suscrito, por valor
de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS (S 210.900.000 M/Cte.).

Al respecto de dichas obligaciones y las generadas a partir de la fecha del mencionado acto

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: {571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co
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Pagina3 de3
administrativo, revisado el expediente se evidencia que mediante multiples radicados aportados
por los Titulares Mineros se ha acreditado el cumplimiento de las obligaciones tales como
renovacion de las garantias, presentacion de Formularios para la Declaracion de Produccion y
Liquidacion de Regalias, Formatos Basicos Mineros, entre otras, las cuales se encuentran
actualmente el evaluacion técnica y juridica por parte del Punto de Atencidon Regional Nobsa,
por lo que en acto administrativo posterior se emitira pronunciamiento de fondo al respecto de
su aceptacidon o no, segun corresponda, el cual sera debidamente notificado en los términos
establecidos en la Ley 685 de 2001.

Asi mismo, me permito certificar que mientras la Autoridad Minera no profiera un Acto
Administrativo sancionatorio de caducidad, cancelacion y/o de terminacion de la del Contrato de
Concesion N° 14218, dicho Titulo Minero se considera VIGENTE.

Sin otro particular.

NA ROCI® MARTINEZ CHAPARRO
oordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa

Anexos: No aplica

Copia: No aplica.

Elaboré: Carlos Federico Mejia M. / Abogado Contratista

Revisd: No aplica

Fecha de elaboracidn: 31-07-2017

Numero de radicado que responde: 20179030046332 y 20179060046342 de 14 de Julio de 2017
Tipo de respuesta: “Informativa”

Archivado en: Expediente 14218

Bogotad D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Pisos 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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Direccion:KM 5 VIA SOGAMOSO - Para contestar cite:
NOBSA Radicado ANM No.: 20179030048731

Ciudad:NOBSA

Departamento:BOYACA

Cédigo Postal: . Pagl del

Envio:PE002226109C0O

DESTINATARIO

Nombre! Razédn Soclal:
MO Lol bsa, 23-08-2017

Direccion:KR 11 21 80

Chudad:SOGAMOS0_BOYACA -‘lor
'ONIO CRISTANCHO PEREZ
rerall No 21-90

Jamoso — (Boyaca)

Departamento: BOYACA

Cédigo Postal:152211525

Fecha Pre-Admisidn:
25/082017 13:59:35

M, bwegurte L de cora (000000 ol 70T5/700

2 U ’c‘)

witzsems s M BT I NtO: Respuesta radicado N° 20179030054632 del 10 de agosto de 2017 — Titulo Minero IHH-08001

Cordial saludo:

En atencidn al oficio de la referencia, a través del cual solicita se interrumpa el plazo de la imposicion
de multa iniciado mediante Auto PARN- 0505 del 28 de abril de 2017, dentro del titulo minero IHH-
08001, como quiera que existe justificacion que amerita un plazo mayor, la cual fue presentada en la
debida oportunidad legal, me permito informarle que su solicitud serd incorporada al expediente de
la referencia, con el fin de proceder a su evaluacién juridica, una vez se profiera el Acto administrativo
a que haya lugar, se le estara notificando oportunamente de la decisiéon tomada por parte de la

autoridad minera.

Cordial saludo

LINA ROCIO MARTINEZ CHAPARRO
Coordinadpra dei Punto de Atencion Regionai Nobsa

Anexas: (0)

Copia: No aplica.

Elabord: Dora Enith Vasquez Chisino/ Contratista .
Revisd: No aplica.

Fecha de elaboracidn: 23-08-2017

Namero de radicado que responde: 20179030054632
Tipo de respuesta: Total { x ) Parcial ()

Archivado en: Titulo Minero IHH-08001

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co co
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AGENCIA NACIONAL DE MINERIZ
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- Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20179030048211

Deparntamento:BOYACA

Cddigo Postal:

Envio:PE002221194CO Pagina 1de 2

Nombre/ Razdn Social:

GULLERMO MENDIVELSO sa, 15-08-2017

Direcchkon:CL 16 15 43 OFC 402

BI N
Cédigo Postal: -LERMO MENDIVELSO 0
Fecna pro-aamision: > 16 NO. 15-43 oficina 402

23082017 13.52.07
Mo brgurte Lic de carge D000 .M?L‘,.‘L[,,.amoso
.

[T T

Depantamenta: BOYACA

REF. Radicacion N° 20179030042062 de fecha 4 de julio de 2017

Respetado sefior Mendivelso:

En atencion al oficio de Ia referencia, me permito informarles que para el contrato de concesion No. EFK-091
debe constituirse la péliza de cumplimiento que cumpla con las condiciones que a continuacion se describen:
Tomador: GUILLERMO LEON MENDIVELSQ y OTONIEL FONSECA MONTANEZ

Asegurado: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA NIT: 900.500.018-2

Beneficiario: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA NIT: 900.500.018-2

Objeto: Garantizar el cumplimiento de las obligaciones mineras y ambientales, el pago de las multas y la
caducidad del contrato No. EFK-091, celebrado entre EL SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO hoy AGENCIA
NACIONAL DE MINERIA y los sefiores GUILLERMO LEON MENDIVELSO y OTONIEL FONSECA
MONTANEZ, durante la etapa de explotacion de un yacimiento de Carbon, localizado en jurisdiccion del
municipio de Socota, Departamento de Boyaca.

Vigencia: Un afio

Valor a asegurar: ($311.544.480)

Calculo del monto a asegurar:

Nobsa. Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66

http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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31.200" 99.854 *10%
Produccion (dato tomado de la produccion en el PTO*Precio referido*porcentaje10%

La poliza debe venir firmada por el titular, debe presentar Recibo de pago de prima y anexar condiciones
generales. No obstante, debe advertirse a los titulares que la informacion dada en el presente oficio no limita las
funciones de inspeccion y Vigilancia de la autoridad minera, razon por la cual, una vez allegada la poliza, la misma
sera evaluada por el area técnica y juridica, para posteriormente emitir el acto administrativo que apruebe y/o
requiera las obligaciones derivadas de dicho contrato de concesion, segun sea el caso.

Cordialmente,

—

e o
INA ROCZIO MARTINEZ CHAPARRO
oordinadora Punto de Atencion Regional de Nobsa

Anexos: Cero (0)

Copia: No aplica

Elabord: Helga Margarita Gomez Lora | Abogada PARN:!%\

Revisd: No Aplica

Fecha de elaboracion: 15/08/2017

Namero de radicado que responde: No 20179030042062 de fecha 4 de julo de 2017
Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente No EFK-091

Motivos Desconocido @ 4o Exista Hime

de Devolucitn Rehusado o Reclamado
Cemado No Contactado

Direccidn Errada Fallecido Apartado Clausurado

No Reside Fuerza Mayor

IZIHH <o R

ce
Centro de Distribucion. G

Observaciones:
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Ciudad:NOBSA : Para contestar cite:
Departamento:BOYACA Radicado ANM No.: 20179030047721
Cédigo Postal:

Envio:PEC021 85378C0

i Pdginalde1l
ESIEE 14 05017

Nombre! Razén Social:
JOSE REYES CARRERO

Direccion:VEREDA PASO CUSIAN/ r
VENADO *
it TARAVENA REYES CARRERO

Comeme:casware 1@ Paso Cusiana Venado
epa *

Codigo Postal: mena —Casanare
g H

Fecha Pre-Admision: |
150872017 14:0425
M o i oy B0 MIET

L OEET b 10 101
VB —_—

Ref.: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicado No. 20179030052002 del
31 de julio 2017.

Respetado sefior Reyes:

Dando alcance a su solicitud de la referencia, me permito informarle que se acusa recibo de su
solicitud de reasignacion del Formato Basico Minero del primer semestre de 2017, para lo cual,
se proceder a la evaluacion técnica de dicho Formato a fin de determinar el error de digitalizacion

relacionado por usted, y de ser el caso, se procederd a emitir el pronunciamiento respectivo
mediante el requerimiento y o medida a que haya lugar.

Cordialmente,

LI ARbCl’O}KRﬂNEz APZRRO

Coprdinadora Punto de Atencion Regional ce Nobsa
Anexos: cero (0) '

Copia: No aplica.

Elaboré: Julian David Mesa Pinto Abogado G5C F‘ARNW

Reviso: No aplica.

Fecha de elaboracion: 14-08-2017

Nimero de radicado que responde: 20179030052002
Tipo de respuesta: Total

Archivado en: expediente IGA-08202

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66

http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co
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Hombrel Razén Social
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA
ANM - PAR NOBSA

4 W} i
Emwasi%rgmnzlt ?} AGENCIA NACIONAL DE

Ciudad:NOBSA T.900.500.018-2

Departamento:BOYACA
Cédigo Postal:
Envio:PE002221000C0O

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

T R

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20179030048281

Nombrel Razén Social:
JIAIRD EDUARDO JIMENEZ

preccn:cL 116 18828 0Fc 20053, 15-08-2017

| Cwdad:BOGOTADC
or.
oepartamento; B0GOTADC. () EDUARDO JIMENEZ MARROQUIN
cedigo Posta:10111000 € 116 No. 15B — 26 Oficina 204

Fecha Pre-Admisitn: .
2310872017 13:52.07 ota DC

Mo, et Lic de corga DO o 2T TESE
W i B e (TR 44 TR,

Referencia: Respuesta a Oficio radicado ante la Agencia Nacional de Mineria bajo el No.

Pag. 1 de 1

20175510170512 de fecha 19 de julio de 2017. Contrato de Concesion No. IF5-14171.

Cordial saludo,

En respuesta al radicado 201756510170512, me permito informarle que el aviso de cesion de derechos allegado se
anexo al expediente IF5-14171, con el fin de ser evaluado y una vez la Vicepresidencia de Contratacion y Titulacion

de la Agencia Nacional de Minera, profiera el acto administrativo correspondiente, éste le sera notificado en debida
forma.

De igual manera, me permito informarle que para los tramites de cesion de derechos iniciados luego del 9 de junio de
2015, es necesario acreditar la capacidad economica del cesionario de conformidad con la Resolucion 831 de 27 de
noviembre de 2015, la cual puede ser consultada en el siguiente link
https:/iwww.anm.gov.co/sites/default/files/res 0831 27 nov 2015.pdf.

Cordialmente,

oordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa

EMROC MARTINEZ HA’I;;\kRO

Anexos: “No aphca’

Copia: No aplica

Elabord: Andrea Parra - Abogada GEMTM

Revisé: Lina Rocio Martinez - Coordinadora PAR NOBSA
Fecha de claboracion: 15 de agosto de 2017

Numero de radicado que responde: 20175510170512
Tipo de respuesta; Tota!

Archivado en: Expedente [F5-14171

Bogota D.C. Avenida Calle 26 No. 59 - 51 Piso 8, 9y 10 Teléfono: (571) 2201999
http://www.anm.gov.co/ _contactenos@anm.gov.co.
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AGENCIA NACIONAL DE

& MINERIA . NGEVG S
- T

AN - PRI NOBSA o t i
Direccibn: KM § VIA SOGAMOSO - ara contestar cite:

NOBSA Radicado ANM No.: 20179030024181

Ciudad:NOBSA

Departamento:BOYACA

Pag. 1de 1

Cadigo Postal: 16 05 2017 dag e
Envio:PE001835602C0 Isq, T .
. e s
N e ronas  1OF . .
preccsmon snae e RCO AURELIO ORJUELA MURNOZ %P Deg JG‘%l icones

3105574246 |
Ciudad:LENG UAZAQUE i o i e

eda Tibita El Carmen ! et

A e
Departamento: CUNDINAMARCA

guazaque — Cundinamarca
Cédigo Postal:

Focha Pre-Admisién:
e e e uneNtO. Respuesta a radicado numero 20175510091732 de fecha 27-04-2017 - Solicitud de
e LS

Respetado Sefor:

Dando alcance al oficio enunciado en el asunto, a través de la cual se solicita la practica de una
visita técnica a la mina denominada “Casa Vieja” la cual estd siendo trabajada al parecer por
ilegales y desde la cual se estan afectando los trabajos por Usted realizados y en tal sentido
solicita se determinen los dafos causados tanto a la mina laborada por Usted como al medio
ambiente y la seguridad minera, al respecto me permito comunciar que en cumplimiento del
deber legal dispuesto en el articulo 21 de la Ley 1755, “Por medio de la cual se regula el derecho
fundamental de peticion y se sustituye un titulo del Cddigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo”, me permito informar que su oficio fue remitido a la Sede
central de la ANM a través del memorando del cual se adjunta copia, lo anterior por tratarse un
asunto de competencia del despacho en mencion.

Atentamente,

. ("\_’(
LINA RO}EMARTI'NEZ CHAPARRO

Coordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa
Anexos: Cero "0”

Copia: "N lica™, :

[I‘;::rd: V?v?:n:;onilla / Abogada \J'SC-PAF}_I?'

Revisd: “No aplica®

Fecha de elaboracidn: 16/05/2017

Numero de radicado que responde: 20175510094732
Tipo de respuesta: “Informativa™

Archivado en: Comunicaciones oficilaes enviadas

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) Teléfonos _(098) 770-75-71y 771-7620
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20179030004373

Nobsa, 16-05-2017

PARA: MARIA EUGENIA SANCHEZ JARAMILLO
Vicepresidencia de Seguimiento y Control

DE: Coordinadora Punto de Atencion Regional Nobsa
ASUNTO: Devolucion de correspondencia

Por medio del presente me permito realizar devolucion del radicado que a continuacion relaciono,
a fin de que surta lo correspondiente, lo anterior teniendo en cuenta que la visita técncia que se
solicita corresponde al municipio de Lenguazaque, jurisdiccion de la Sede Central.

- Rad. 20175510094732 del 27-04-2017

Atentamente,

LINA ROCIO MARTINEZ CHAPARRO
nexos: Dos 2" folios contentivos del mdica nunciado en el escnto

5 D

Al 2

Copia: "No aphca”. ()
Elabore: Viviana Bonilla Mojica/ Abogada Contratista VSC-P—'\RW
Reviso: "No aplica™

Fecha de elaboracidn: 16/05/2017

Numero de radicado que responde: 20175510094732

Tipo de respuesta:” rmativa”

Archivado en: Carrespon dencia interna

FIRMA RECIBIDO: FECHA RECIBIDO:
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MINERIA
AGENCIA NACIONAL DE MINERIA

| Lirsa Mol 00 BOCO 110 21
ANM - PAR NOBSA
NIT.900.500.018-2
Direccidn:kM
NOE:;A 3VIA S0GAMOSO
Chudad:NOBSA

Departamenta:BOYACA
Cédigo Postal:
Envie:PE0D2221 132C0

' DESTINATARIO

Nombre/ Razén Social:
REINALDO IBAGUE

Jobsa, 17-08-2017

Direccidn:CL 20 11 83

Ciudad: TUNJA sefior

REINANDO IBAGUE CORREDOR

Cédigo Postal:150001088 Calle 20 No 11 -81
Fecha Pre-Admisién: 3133428438

230872017 13.53.07

[ nm!t&wlmﬂﬁﬁfm Tun]a
W B Mo M s ST b 9/

Departamento: BoYACA

HGJ-12311

Respetada sefor

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

T OO

Para contestar cite;
Radicado ANM No.: 20179030048441

Pég. 1de 2

ASUNTO: Su oficio radicado con el No 20179030055162 del 11 de agosto de 2017 - Titulo Minero No

Dando alcance a su solicitud de la referencia me permito informarle que teniendo en cuenta el
titulo No HGJ-12311 cuenta con licencia Ambiental otorgada y PTO aprobado, debera proceder a
renovar la péliza minero ambiental de acuerdo a las siguientes caracteristicas:

TOMADOR: REINANDO IBAGUE CORREDOR

BENEFICIARIO: AGENCIA NACIONAL DE MINERA, identificado con Nit. 900.500.018-2

ASEGURADO: AGENCIA NACIONAL DE MINERIA, identificado con Nit. 900.500.018-2.

VIGENCIA: POR UN (1) ANO

OBJETO: Garantizar el cumplimiento de los obligaciones mineras y ambientales, el pago de las multas
y la caducidad del Contrato de Concesion No HGJ-12311, celebrado entre lo Gobernacion de Boyaca
hoy competencia de la Agencia Nacional de Mineria y el sefior REINANDO IBAGUE CORREDOR, durante

la etapa de explotacion, de un yacimiento de Carbdn,
MOTAVITA en el departamento de Boyaca .

localizado en Jurisdiccion del Municipio de

CAICULO DEL MONTO A ASEGURAR: Produccion: 11680 ton/ afio

Precio UMPE: $100.938,71

Porcentaje: 10%. (11680 ton/ afio ) *$100.938,71= (S 117.896.413,28 pesos M/cte)

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso — Teléfonos: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
http://www.anm.gov.co/ contactenos@anm.gov.co co
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NIT.900.500.018-2

RN AEmm

Para contestar cite:
Radicado ANM No.: 20179030048441

Pag. 2de 2
VALOR A ASEGURAR: la pdliza debe constituirse por un valor equivalente a CIENTO DIECISIETE
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS CON VENTIOCHO
CENTAVOS M/CTE. ($117.896.413,28)

Se debe allegar en original la pdliza, recibo de pago de prima, anexos de las condiciones generales de
la pdliza y estar debidamente suscrita por los titulares.

Debe advertirse a los titulares que la informacion dada en el presente oficio no limita las funciones de

inspeccion y Vigilancia de la autoridad minera, razén por la cual, una vez allegada la pdliza, la misma
sera evaluada por el area técnica y juridica.

ﬁocmﬂ;&rmsz CHAPARRO

Coordinadora del Punto de Atencion Regional Nobsa

Cordialmente,

Anexos: (0)

Copia: No aplica. B
Elaborod: Dora Enith Vasquez Chisino/ Contratista . £
Reviso: No aplica.

Fecha de elaboracion: 17-08-2017

Numero de radicado que responde: 20179030055162
Tipo de respuesta: Total ( x ) Parcial ()

Archivado en: Expediente HGJ-12311
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